
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя  школа № 70» 

Приказ 

 
30.08.2024 г.                                                                                   № 01-07/ 255 

«Об организации питьевого 
 режима в школе» 
 
  В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденными 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 
№ 32, в целях обеспечения условий безопасности для обучающихся средней 
школы № 70  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питьевой режим в средней школе № 70 в 2024 – 2025 учебном 

году в следующей форме - питьевой фонтанчик в холле перед столовой. 
2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе. 
3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя 

директора по АХР. 
4. Заместителю директора по АХР ежедневно: 

- контролировать соблюдение чистоты и гигиены фонтанчика для питьевой 
воды; 
- инструктировать учителей о необходимости соблюдения бесконтактного 
приема воды детьми с элементами фонтанчика; 
- контролировать своевременную замену картриджа для очистки воды; 
- контролировать соответствие качества воды по результатам анализов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                Директор школы                             Е.М. Быкова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата ознакомления 
Заместитель по АХР   

 


